MAURO CAVALCANTE DE SOUZA

REQUERIMENTO Nº 027/2018

Af:tMkJ
- CIO< /M f ~ &~

A~ tu

· Fortim, aos 1 O de abril de 2018.

Exmo. Sr. Pr~sidente,
Srs. Vereadores,

O vereador Vice-Presidente CHRISTIAN CHIANCA PEREIRA DA
SILVA, no gozo de suas atribuições legais, vem requerer a mesa diretora,
ouvindo o plenário, na devida forma regimental, que seja solicitado junto a
Prefeitura Municipal de Fortim, bem como a Secretaria de Obras, a

pavimentação de 01 (uma) Rua na Localidade de Jardim. A mesma se
localiza em frente ao Restaurante do Oscar, sendo uma descida que dá
acesso ao Rio Jaguaribe.

JUSTIFICATIVA

A Solicitação se faz necessária, pois, o referido acesso, encontra-se
bastante danificado pela ação do tempo e das chuvas. Com a realização da
pavimentação, certamente irá proporcionar aos turistas e nativos, um acesso
com qualidade e segurança. Vale ressaltar que os moradores da comunidade
têm como meio de sobrevivência, atividades voltadas ao turismo.

Nestes termos, espero contar com o apoio dos nobres colegas
vereadores, para que aprovem o presente Requerimento, diante da importante
proposição.

A PEREIRA d~